[image: image1.png]

Санкт-Петербург
Муниципальный Совет

Муниципального образования муниципальный округ Ульянка
Р Е Ш Е Н И Е  № 18-4
Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 19 мая 2022 года

Подписано Главой МО Ульянка 19 мая 2022 года

О ликвидации Избирательной комиссии

Муниципального образования Ульянка
Руководствуясь статьями 61-64.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 20-22 Федерального закона от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 20, 24, 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 5, 8, 9, 14 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании пунктов 1 и 2 решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28 апреля 2022 года № 312-5 «О мерах, направленных на обеспечение исполнения территориальными избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» и в связи с фактическим прекращением с 04 мая 2022 года полномочий Избирательной комиссии Муниципального образования Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка

РЕШИЛ:
1. Принять решение о ликвидации юридического лица - Избирательной комиссии Муниципального образования Ульянка (идентификационный номер налогоплательщика - 7805730933, основной государственный регистрационный номер - 1187847215841, место нахождения юридического лица – 198261, город Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, помещение 2-Н) (далее – ИКМО Ульянка) и приступить к процедуре ликвидации ИКМО Ульянка.

2. Сформировать ликвидационную комиссию в количестве 5 человек в следующем составе:
- Хлебникова Оксана Николаевна (паспорт гражданина Российской Федерации                    серия 40 19 номер 455485, выдан 01 октября 2019 года ГУ МВД России по г.Санкт-Петербургу и Ленинградской области) - руководитель ликвидационной комиссии;
- Грудо Оксана Сергеевна - член ликвидационной комиссии;

- Пахомова Елена Васильевна - член ликвидационной комиссии;

- Русинович Станислав Александрович - член ликвидационной комиссии;

- Чикризова Татьяна Николаевна - член ликвидационной комиссии.
3. Поручить ликвидационной комиссии, выполнить все необходимые действия, связанные с ликвидацией ИКМО Ульянка, в том числе:

- уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 15 по Санкт-Петербургу о принятом решении о ликвидации ИКМО Ульянка в срок не позднее 24 мая 2022 года;

- опубликовать уведомление о ликвидации ИКМО Ульянка в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц в срок не позднее 24 мая 2022 года;
- опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации ИКМО Ульянка, а также информацию о порядке и сроке заявления требований кредиторами (Срок заявления требований кредиторов составляет два месяца с момента опубликования сообщения о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации». Указанные требования направляются в письменном виде по адресу, указанному в сообщении.);

- уведомить председателя ИКМО Ульянка, работников аппарата ИКМО Ульянка, а также лиц, привлеченных для поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по гражданско-правовым договорам о ликвидации ИКМО Ульянка;

- в установленный законодательством срок разместить информацию о ликвидации ИКМО Ульянка на Единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России» и направить уведомление о ликвидации ИКМО Ульянка и о предстоящем расторжении трудовых договоров (контрактов) в Агентство занятости населения Кировского района Санкт-Петербурга;

- представить в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведения о работающих зарегистрированных лицах;

- провести инвентаризацию имущества ИКМО Ульянка;

- составить промежуточный ликвидационный баланс и представить его в Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ Ульянка для утверждения в срок не позднее 31 августа 2022 года;
- взыскать дебиторскую задолженность;

- погасить кредиторскую задолженность;

- составить ликвидационный баланс и представить его в Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ Ульянка для утверждения в срок не позднее 31 октября 2022 года;
- осуществить передачу имущества ИКМО Ульянка, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов Муниципальному Совету Муниципального образования муниципальный округ Ульянка;

- осуществить передачу избирательной документации и иных документов, связанных с деятельностью ИКМО Ульянка в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 15 по Санкт-Петербургу о завершении процедуры ликвидации ИКМО Ульянка;

- совершить иные необходимые действия, связанные с ликвидацией ИКМО Ульянка;

- завершить процедуру ликвидации ИКМО Ульянка не позднее 31 декабря 2022 года.
4. Установить, что с 04 мая 2022 года досрочно прекращены полномочия следующих членов ИКМО Ульянка с правом решающего голоса, назначенных в состав ИКМО Ульянка решением Муниципального Совета МО Ульянка от 15 мая 2017 года № 24-3 «О назначении Избирательной комиссии муниципального образования муниципальный округ Ульянка с правом решающего голоса»:
- Бабина Дориана Артуровича, 1995 года рождения;
- Волковой Нины Георгиевны, 1958 года рождения;
- Катаева Андрея Евгеньевича, 1965 года рождения;
- Ковешниковой Татьяны Андреевны, 1958 года рождения;
- Кудинова Сергея Александровича, 1987 года рождения;
- Селедец Марины Александровны, 1992 года рождения;
- Чикризовой Татьяны Николаевны, 1947 года рождения;
- Холошенко Оксаны Андреевны, 1988 года рождения.
5. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка.
6. Копию настоящего решения направить в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию, Территориальную избирательную комиссию № 42 в Санкт-Петербурге, ИКМО Ульянка.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка              О.Н. Хлебникову.
Глава МО Ульянка

                        О.Н. Хлебникова
2